(Signum notarii.) Et ego Petrus Brunus apostolica auctoritate nota-
rius predictis omnibus interfui rogatusque scripsi,et compleui. 

Original u dubrovačkom arkivu. Zbirka saec. XIII. 
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459. 
1253, 3. aprila. 

Bela kralj ugarski i hrvatski potvrdjuje nagodbu učinjenu medju 
kaptolom zagrebačkim i Martinom sinom Naninim. 

Bela dei gracia Ungarie, Dalmacie, Corhoacie(!), Rame, Seruie, Gallicie, 
Lodomerie, Cumanieque rex omnibus tarn presentibus quam futuris 
presens scriptum inspecturis salutem in omnium salvatore. Cum pax sit 
uinculum caritatis, discordantes partes ad pacis tranquillitatem reuocare 
racio suadet equitatis, cui dignum est regium prestare fauorem, iurgan-
cium quippe controversias celeri sentencia'uel concordia terminare, equi-
tati convenit et rigori. Hinc est, quod ad uniuersorum noticiam harum 
serie uolumus peruenire: quod constituti coram nobis Martinus filius 
Nana, cum fllio suo Motmerio, Egidius filius Egidii pro se et pro fratre 
suo Tiburcio ex una parte; Smaragdus prepositus Posoniensis, Petrus 
fisicus et Jacobus Zagrabienses canonici pro Zagrabiensi capitulo ex al
tera, proposuerunt pariter uiua uoce: quod cum questione mota inter 
predictos Martinum filium Nana et filium eius Motmerium, Egidium et 
Tiburcium, filios Egidii ex una parte, et capitulum Zagrabiense ex altera, 
super quarta terre Toplica, donate ecelesie Zagrabiensi ex parte relicte 
Motmerii comitis, coram uenerabili patre episcopo Zagrabiensi Filippo, 
aliquamdiu litigassent et per relacionem ad audienciam nostram questio 
peruenisset. Tandem ex permissione nostra in talem devenerunt compo-
sicionem: quod capitulum Zagrabiense Martino, Egidio et Tiburcio ante-
dictis, soluere teneretur uiginti nouem marcas, quas prenotati Martinus 
Motmerius, Egidius confessi sunt se plenarie recepisse et ab omni inpe-
ticione dicto capitulo facienda occasione dicte quarte, in nostra presencia 
cessauerunt omnino, cessaruntque omni iuri et accioni que sibi compe-
tebant et competere poterant in hac parte; ita quod nee ipsi, nee ab 
eis descendentes mouebunt uel mouere poterunt causam contra capi
tulum memoratum in negocio memorato, obligantes se suosque heredes, 
quod si super dicta. quarta dicto capitulo per quempiam oriretur questio, 
ipsi eorumue successores tenebuntur defendere et tueri. Et si per inpe-
ticionem aliquorum dictam terram a capitulo memorato alienari conti-
geret, pecuniam acceptam, uidelicet uiginti nouem marcas, capitulo re-
fundere tenerentur et quartam ab eis requirerent, ad quos iam dicta terra 
fieret devoluta. Ut autem dicta conuencio perpetue robur firmitatis ob-
tineat, presentes litteras duplicis sigilli nostri munimine fecimus roborari. 
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Datum anno dominice incarnacionis millesimo ducentesimo quinquage-
simo tercio, tercio nonas aprilis, regni autem nostri anno decimo octauo. 

Original ti arkivti kapt. Zagreb, fasc. 52. br. 5. Na crveno-žutoj svi
lenoj vrvci visi pečat. 

Tkalčić Monum. episcop. Zagr. I. 98.—99. —• Wenzel Cod. dip I. 
Arp. XL 392. donosi regest. —- Kukuljevič Reg. no. 645. 

460. 
1253, 17. aprila. U Perugii. 

Ifiocencije V. papa nadbiskupu spljetskomu, da potvrdi izabranoga 

biskupa šibeničkoga. 

Innocentius episcopus servus servorum dei venerabili fratri (Rogerio) 
archiepiscopo Spalatensi, salutem et apostolicam benedictionem. Dilecti 
filii capitulum ecclesie Sibinicensis sua nos petitione monent, quod cum 
ipsi, dicta ecclesia pastoris solatio destituta, die ad eligendum statute 
convenientes in unum, prout moris est, spiritus sancti gratia invocata, 
S tephanum ipsius ecclesie archipresbiterum elegerint canonice in suum 
episcopum et pastorem, tu, qui loci m e t r o p o l i t a n s existis, presentatam 
tibi electionem huiusmodi confirmare renuisti, pro eo quod dicta ecclesia, 
sicut dicitur, tanto tempore, uidelicet uiginti annis et amplius uacauerit, 
quod ad nos eius existat provisio devoluta. Quare fuit ex parte ipsius 
capituli nobis humiliter supplicatum, ut providere super hoc ipsi ecclesie 
paterna sollicitudine curaremus. Ideoque mandamus, quatenus, si est ita, 
inquisita de modo electionis, studiis eligentium et electi meritis sollicite 
ueritate, si electionem ipsam inueneris alias de persona idonea canonice 
celebratam, earn, non obstante quod de tarn diutina uacatione asseritur, 
studeas confirmare. Datum Perusii XV. kalendas maii, pontificatus 
nostri anno decimo. 

Theiner Mon. Slav. Mer. I. br. 105. str. 80. — Iz reg. an. X. ep. 
131. — Feje'r Cod. dipl. IV. 2. 183. — Potthast Reg. pontif. II br. 13.946. 

461. 
1253, 5. maja. U Assissi. 

Inocencije IV. papa nadbiskupima i biskupima u Ugarskoj i Hr
vatskoj javlja, da je učinio svojim legatom biskupa prenestinskoga. 

Innocentius episcopus servus servorum dei venerabilibus fratri bus 
archiepiscopis et episcopis, nec non dilectis filiis abbatibus, prioribus, 
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prepositis, archidiaconis et aliis ecclesiarum prelatis, ac universis Christi 
fidelibus in regno Ungarie ac ducatu Sclavonic constitutis, salutem et 
apostolicam benedictionem. ILlius licet immeriti vicarii constituti, qui etsi 
secundum humanitatis naturam loco et tempore potuerit, quia voluit, 
comprehendi, secundum tamen divinitatis omnipotentiam existens, sicut 
existit ubique, utpote incircumscriptibilis et immensus in universum 
mundum discipulos quos elegerat dsstinavit, ut in omnem terram exiret 
sonus eorum, ac nunc regnans in sua ineffabili maiestate facit angelos 
suos spiritus et ministros, cuius eruditione docemus, ut quanquam as-
sumpti simus in plenitudinem potestatis, quia tamen non quocumque 
protenditur nostra potentia, ubi esse possumus presentia corporali, ex-
pedit, ut que nobis incumbunt, per alios compleamus, qui supplentes 
laudabiliter vices nostras dirigant prava in directa et aspera convertant 
in plana, sicut diebus istis imminens necessitas ecclesie instanter exposcit,